
اخبار

گوناگون

در مراسم اهدای مدال های تیم روبوکاپ دانشگاه آزاد به موزه آستان قدس و با 
اشاره به شرایط تحریم مطرح شد 

تولیت آستان قدس : کار جوانان ما در حد معجزه است 
حمیدی/طی مراسمی با حضور تولیت آستان 
قدس و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، اعضای تیم 
روبوکاپ دانشگاه آزاد قزوین مدال های قهرمانی 
خود در مسابقات جهانی 2019 استرالیا را به 
آستان قدس اهدا کردند. به گزارش خراسان 
رضوی، حجت الاسلام والمسلمین »مروی« در 
مراسم اهدای این مدال ها با اشاره به تحریم های 
همه جانبه و ناجوانمردانه مستکبران گفت: در 
چنین شرایطی کسب این توفیقات، توسط جوانان 
ما با تکیه  بر توان و استعداد بومی در حد یک معجزه 
است.تولیت آستان قدس رضوی همچنین درباره 
اهمیت برنامه ریزی برای توسعه علمی کشور اظهار 
کرد : گام اول انقلاب اسلامی »استقلال سیاسی« 
بوده است که در آن موفق شده ایم، گام دوم انقلاب 
»استقلال علمی« است؛ لازمه استمرار استقلال 
سیاسی و تحقق استقلال اقتصادی، استقلال 

علمی است.حجت الاسلام والمسلمین مروی، 
اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب پیوسته بر توانمندی 
کشور در تولید علم و دانش تأکید و در دیدار با 
مسئولان کشور همواره درخصوص رفع مشکلات 
و دغدغه های نخبگان کشور سفارش می کنند. 
در این مراسم همچنین »محمدمهدی طهرانچی« 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی نیز گفت: این دانشگاه 
پیشگام در عرصه پیشرفت توأمان علم و فناوری 
است و جوانان دانشجوی دانشگاه آزاد، این توان 
را در مسابقات بین المللی و در شرایط تحریم به رخ 
جهانیان کشیدند. سرپرست تیم روباتیک دانشگاه 
آزاد قزوین نیز گفت:  تیم MRL این دانشگاه در 
مسابقات جهانی روبوکاپ استرالیا 2019، با 
کسب سه مقام قهرمانی و یک مقام سومی در بخش 
رقابت اصلی و دو مقام اول در بخش رقابت فنی 

حضوری درخشان داشت.

فرمانده سپاه امام رضا )ع(: 

مواجهه با فضای مجازی باید منطقی و عقلایی باشد 
 فرمانده ســپاه امــام رضــا )ع( گفــت: مواجهه با 
فضــای مجــازی باید منطقــی، عقلایــی و مثبت 
باشد و نباید آن را در مسیر و کانال حزبی، فردی 
و گروهی قرار دهیم. ســردار »یعقوبعلی نظری« 
در دوره آموزشی طرح جامع نهضت سواد فضای 
مجــازی افزود: اگر با هــر پدیده ای بــا واقع  بینی 
مواجه نشویم دچار خطا خواهیم شد لذا  فضای 
مجــازی را باید ابــزار ببینیــم و نبایــد مرعوب آن 
 شــویم. وی ادامــه داد : هــر چند فضــای مجازی 
ره آورد دنیای غرب است و ما از آن عقب هستیم، 
اما باید این فضا را به ســرعت به خدمت بگیریم و 
با مدیریت درست از آن اســتفاده کنیم که در این 
مســیر، آموزش، تجهیز و مهــارت اهمیت فراوان 

دارد. سردار نظری افزود: 
دشــمنان مــی خواهنــد 
از فضــای مجــازی بــرای 
مدیریــت فضــای واقعــی 
کننــد  اســتفاده  جامعــه 
لذا باید فضــای مجازی را 

به صورت گسترده و ایمن از اشغال دشمن خارج 
کنیم. وی اظهار کرد: معلمان و فرهنگیان به دلیل 
ارتباطی که با نوجوانان و جوانان دارند بهتر می 
توانند در زمینه آگاه سازی این قشر درباره  فضای 
مجازی اقدام کنند. وی ادامه داد: فضای مجازی 
ابزار است و آن را نباید رها کنیم بلکه باید مدیریت 

آن را بر عهده بگیریم.

مدیر کل اطلاعات مطرح کرد: 

ایجاد اختلاف داخلی، تنها نقطه امید دشمن 
نشســت تخصصــی امنیــت با حضــور اســتاندار 
خراســان رضــوی، مدیــر کل اطلاعات اســتان، 
فرمانداران شهرستان ها و جمعی دیگر از مسئولان 
اســتانی برگــزار شــد. مشــاور وزیــر و مدیــر کل 
اطلاعات استان در این نشست گفت: در شرایط 
فعلی ایجــاد اختــلاف در درون کشــور و تضعیف 
اعتقــادات دینــی و ارزش های فرهنگــی مردم، 
تنها نقطه امید دشمن است. مدیر کل اطلاعات 
استان با اشاره به اقتدار مثال زدنی ایران در حوزه 
های سیاســی، نظامی و پیروزی های منطقه ای 
اخیر، تأکید کرد: در شرایط فعلی ایجاد اختلاف 
در درون کشور و تضعیف اعتقادات دینی و آموزه 
های فرهنگی مردم، تنها نقطه امید دشمن است. 

به گزارش روابط عمومی اداره کل اطلاعات، وی 
در بخش دیگری از سخنانش خطاب به مسئولان 
استانی گفت: فرمانداران از یک سو وظیفه دارند 
برای محقق کــردن مطالبات مردم و شــکوفایی 
اقتصاد کشور تلاش و نقش سازنده و پدرانه خود 
در شهرستان ها را حفظ کنند. مدیر کل اطلاعات 
اســتان با اشــاره به ضرورت رمق گرفتن احزاب و 
جریان های سیاسی، امنیت در انتخابات پیش رو 
را وظیفه مهم مسئولان مختلف دانست و با تاکید بر 
ضرورت امیدآفرین بودن انتخابات افزود: سلامت، 
امنیت، رقابــت و کارآمدی انتخابــات چهار رکن 
مهم است که فرمانداران در این زمینه مسئولیت 

سنگینی دارند.

تعاونی های خراسان رضوی ۶۰ میلیون دلار کالا صادر کردند

تعاونی های استان در شش ماه امسال ۶0 میلیون 
دلار کالا به کشورهای مختلف صادر کردند. مدیر 
تعــاون اداره کل تعاون در گفت و گو بــا ایرنا افزود: 
تعهد امسال برای صادرات تعاونی ها ۵0 میلیون 
دلار بود که بیش از تعهد محقق شــد. »اســماعیل 
ســلطانخواه« افــزود: اســپانیا، آلمان، ســوئیس، 

روســیه، بلغارســتان، ترکمنســتان، قرقیزستان، 
پاکستان، افغانستان، عراق، امارات، قطر و بحرین 
مقصد بیشتر کالاهای صادر شده بودند. سوخت، 
زعفران، رب، انواع کنسرو، مصنوعات پلاستیکی، 
مصنوعات فلزی، سنگ ساختمانی و فرش از جمله 

کالاهای صادر شده به این کشورهاست.

آیت ا... علم الهدی در خطبه های نماز جمعه مشهد: 

امام حسین)ع(؛ باطل السحر محاصره شش ضلعی دشمنان است
نمازجمعه 

مسعود حمیدی

 امام جمعه مشــهد بــا بیان ایــن که نظــام و انقلاب 
جمهوری اسلامی در محاصره حمله شش ضلعی 
دشمنان با همه امکانات جهانی آن هاست، تصریح 
کرد: باطل الســحر همــه این ها در این مــدت و بعد 
از این یک چیز اســت و یک خصوصیت در ماســت و 
آن، حســین)ع( و کربلاســت. به گزارش خراسان 
رضوی، آیت ا... علم الهدی روز گذشــته در خطبه 
دوم نماز جمعه مشهد مقدس گفت:  ضلع اول این 
دشمنی ها ، بی ســابقه ترین جنگ های اقتصادی 
اســت. ضلــع دوم، پیچیده تریــن جنگ شــناختی 
و ادراکــی از طریــق فضای مجــازی و شــبکه های 
ماهــواره ای و اجتماعــی اســت، در این فضــا علیه 
مســئولان دلســوز، جان برکــف و ایثارگــر مــا  چه 
چیزهایی کــه نمی گویند، اگــر از گوشــه ای از یک 
منصوب با چنــد واســطه او، نقطه ضعف به دســت 
گرفتنــد آگراندیســمان کننــد و در همه جــا جلوه 
بدهند، اگر هم همین مقدار نقطه ضعف به دســت 
نیاوردند دروغ بگویند، تهمت بزنند و اهانت کنند.
وی ادامــه داد: ضلــع ســوم، ســنگین ترین جنــگ 
روایت ها از راه پرحجم ترین کار تألیفی، رســانه ای 
و هنری بــرای تحریــف وقایع اســت.ضلع چهارم، 
ســخت ترین جنگ هــای نیابتــی را هــم به صورت 
نظامی، امنیتی و تروریســتی در محیــط اطراف ما 
علیه  انقلاب ما به وجود آوردند.  آیت ا... علم الهدی 
ســهمگین ترین جنگ دیپلماتیک و سیاسی برای 
شکستن ائتلاف های مقاومت را پنجمین ضلع این 
جنگ دانست و گفت: از همه این ها بدتر و سخت تر، 
ضلع ششم یعنی شدیدترین جنگ فرهنگی است. 
وی افزود: این اضلاع شــش گانه تهاجم و دشمنی 
دشمن در طول 40 ســال عمر انقلاب به خصوص 
سال های اخیر است که قوی تر و شدیدتر انقلاب ما 
را محاصره کرده است. ضلع هایی که یکی از آن ها 
درگذشــته یک کشــور را نابود کرده و از پــا درآورده 
اســت،  فتنه های رنگی ایجاد کرده و انسجام ملت 

را برهم زده کافی بوده اســت.امام جمعه مشــهد با 
اشاره به استقامت و ایستادگی در برابر این دشمنی 
ها گفت:  باطل الســحر همه این هــا در این مدت و 
بعدازاین یک چیز است و یک خصوصیت در ماست؛ 
آن حسین)ع( و کربلاست. ما حسین)ع( و کربلا را 
داریم که همه را از بین برده است، در همه جنگ های 
شــش گانه دشــمن شکســت خورده ، هیچ کدام از 
این ها به نتیجه نرســیده اســت زیرا همــه این ها به 
دیواری به نام کربلا برخورد می کند و نابود می شود.

 جاسوس اسرائیلی با لباس مبدل روحانیت 	 
در غائله عراق

آیت ا... علم الهدی در ادامه به حماســه پیاده روی 
اربعین اشــاره کرد و گفــت: پیــاده روی  اربعین که 
در تاریخ اسلام بی ســابقه و بی نظیر است پاسخ به 
همه این جنگ هاســت و آن ها را نابود کرده است. 
حادثه ای که در دنیا بی نظیر اســت که 20 میلیون 
انســان با یک هــدف، بــا یک ذکــر و همــه دل ها به 
یک طــرف روانــه شــوند. وی ادامه داد:  دشــمنان 
دیدند نمی تواننــد درباره این مســئله) راهپیمایی 
اربعین( بی تفاوت باشــند و امسال ســعی کردند و 
می کنند تا آن جا که می توانند این قضیه را تضعیف 
کننــد. اول به وســیله عوامل مزدور خودشــان یک 
غائله در عراق به راه انداختند، حتی  اسرائیل فردی 
جاســوس را با چهره روحانیــت به بغداد فرســتاد. 
منتهی خداوند آن ها را رسوا کرد و عکس جاسوسی 

اسرائیلی که بالباس روحانی آمده بود با زن فرمانده 
اطلاعات ارتش اســرائیل در فضای مجازی پخش 
شد، این دشمن نابود و مفتضح شــد یعنی تا به این 
جا جلو آمدند که جلوی اربعین را بگیرند و یک غائله 
درســت کنند تا کســی به اربعین نیاید اما تیرشان 
بــه خاک خــورد، الان هم رســانه های آن هــا تبلیغ 

می کنند که به آن جا نروید.

راهپیمایان ایرانی اربعین از 4 میلیون خواهند 	 
گذشت

امام جمعه مشــهد افزود: به رغم همــه تلاش های 
دشمن، نتیجه برعکس شــده و حضور ایرانیان، به 
تنهایی در حال گذر از مرز چهار میلیون زائر اربعین 

است. 

تشکر و درخواست از دولت و مردم برای کمک 	 
بیشتر به زائران اربعین

آیت ا... علم الهدی ادامه داد: دشمن در شش ضلع 
به شدیدترین شــکل ما را محاصره  کرده و یک امام 
حســین)ع( همه این ها  را حل کرده است. بنده از 
مسئولان دولتی و از عزیزان و نهادهای مختلفی که 
با اخلاص آمده اند خدمت می کنند تشکر می کنم. 
شــما مردم نیز کمک کنید، موکب هایــی که برای 
خدمت بــه زائر رفته انــد دیگر از عهده بــر نمی آیند 
جمعیت  چنــد برابر شــده اســت لــذا تــا جایی که 
می توانید به موکب هایی که از شهر خودتان رفته اند 
کمک کنید. عزیزانی که نذر غــذا در دهه آخر صفر 
برای سیدالشــهدا)ع( دارند وجوهات خودشان را 
به  این موکب ها بدهند تا بتوانند بهتر به زائران پیاده 
اربعین خدمات  و تغذیه ارائه کنند. عزیزان مسئول 
ما در نهادها و دستگاه های دولتی که ما از زحمات 
آن ها تشکر می کنیم این سرویس دهی و خدمات را 
بیشتر انجام بدهند زائران اربعین به خدمات بیشتر 
نیازمند هســتند زیرا تحمل این خیل جمعیت زائر 
اربعین برای کشور عراق امکان پذیر نیست اگر این 
خدمات ازاین جا انجام نشود. لذا موانع را بردارند و 

موانع بوروکراسی برداشته شود.

۳اخبار
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استاندار خراسان رضوی نیز در پاسخ به این ســوال که با توجه به ممنوعیت واردات سوغات زائر، تا چه 
میزان سهم سوغات داخلی افزایش یافته است، گفت: در این زمینه ممنوعیت واردات قدم مثبتی برای 
رشــد بازار داخلی بود و به حــذف کالاهای مختلفی از جملــه کالاهای چینی در این بــازار کمک کرد. 
»علیرضا رزم حسینی« افزود : در استان کارگروهی برای سامان دهی شرایط بازار سوغات زائر و افزایش 
سهم تولیدات داخل توسط اصناف و صنوف مختلف استان تشکیل و تاکنون مواردی نیز پیشنهاد شده، 
همچنین تا ماه آینده چند طرح مهم و تاثیر گذار در این خصوص ارائه خواهد شد تا بتوانیم سهم استان 

از این صنعت را افزایش دهیم.

استاندار در گفت وگوی اختصاصی با »خراسان رضوی« خبر داد :

ماه آینده، ارائه طرح های سرمایه گذاری سوغات زیارت

قاضی شعبه تعزیرات حکومتی استان خبر داد: 

پلمب 20 واحد صنفی متخلف در 20 روز گذشته 

حمیدی / قاضی شعبه سیار تعزیرات حکومتی با اشاره به طرح مشارکتی 
دادستانی مشهد با تعزیرات حکومتی برای برخورد با واحدهای صنفی 
متخلف در مشــهد گفت: از ابتــدای مهرماه تاکنــون 20 واحد صنفی 
متخلف پلمب و پرده اطلاع رسانی مبنی بر واحد متخلف در آن ها نصب 
شده است. »امید جلیلی« در گفت وگو با خراسان رضوی اظهار کرد: این 
طرح در ابتدا برای حمایت از زائران و مجاوران حریم رضوی انجام  شده اما 
به تدریج دیگر مناطق مشهد را تحت پوشش قرار داده است به طور مثال 
روز پنج شنبه یک نانوایی در منطقه هاشمیه که تکرر تخلف کم فروشی 
و گران فروشی نان داشــت مورد بازرسی قرار گرفت که در این بازرسی 
مشاهده شد افراد در این نانوایی حتی اقدام به استعمال مواد مخدر هم 

کرده اند که با حکم قضایی این واحد صنفی پلمب شد. 

 همایش فرصت های سرمایه گذاری گردشگری با حضور
 وزیر میراث فرهنگی در مشهد برگزار شد

 سهم 54 درصدی استان از پروژه های
 سرمایه گذاری گردشگری شرق کشور

نویده زنده روحیان / همایش فرصت های سرمایه 
گذاری گردشــگری شــرق کشــور با حضــور وزیر 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی  و 
استانداران استان های شرقی در مشهد برگزار شد 
تا فصل جدیدی برای توســعه اقتصاد گردشگری 
آغاز شــود، فصلی که شــامل تعریــف 240 پروژه 
سرمایه گذاری است و 1۳0 پروژه آن در خراسان 
رضوی اجرایی خواهد شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، »علی اصغر مونسان« وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی کشور در این همایش 
گفت: در شــش استان شرقی کشــور 240 پروژه 
سرمایه گذاری با پیش بینی نیاز به ۳۳00 میلیارد 

تومان سرمایه گذاری معرفی می شود.

قابلیت ایجاد 25 هزار فرصت شغلی	 
وی افــزود: در این همایش 240 پــروژه با قابلیت 
ایجاد 2۵ هزار شغل شناسایی و به سرمایه گذاران 
معرفی می شود تا گردشــگری در شرق کشور نیز 
به سمت رشدی قابل توجه حرکت کند.  مونسان 
ادامه داد: سرعت اشتغال بالا با نرخ سرمایه گذاری 
پایین، فراگیــری و نرخ مشــارکت بــالای صنعت 
گردشگری در رشد اقتصادی،توزیع عادلانه ثروت 
و درآمد در جامعه،جلوگیری از مهاجرت از روستا به 
شهر و کمک به مهاجرت معکوس و دربرگیری ابعاد 
مثبت فرهنگی و اجتماعی از ویژگی های صنعت 

گردشگری است.

گردشگری مذهبی یکی از مزیت های کشور 	 
است

مونســان همچنین به حضور میلیونی زائــران در 
مشــهد اشــاره کرد و گفــت: در تلاش هســتیم با 
همکاری اســتاندار خراســان رضوی گردشگری 
را در این استان از مشهد به شهرهای دیگر ببریم. 
وی افزود: گردشگری مذهبی یکی از مزیت های 
کشور است که به گردشگری ترکیبی تبدیل شده 
یعنی گردشگران با هدف زیارت به ایران می آیند 
اما کارهای درمانی نیز انجام مــی دهند و در کنار 
آن از طبیعت گردی هم لذت می برند این موضوع  
درآمد حاصل از گردشگران مذهبی را سه تا چهار 

برابر افزایش داده است.

توافق برای کوتاه کردن دست دلالان از 	 
گردشگری سلامت

وزیــر میــراث فرهنگی همچنیــن در حاشــیه این 
همایش در پاســخ به خبرنــگاران دربــاره دلالان 
حوزه ســلامت گفت: ایــن پدیده در گردشــگری 
سلامت وجود داشته و چون مسئله ای فرابخشی 
بین وزارتخانه های میراث و بهداشت است کمی 
با کندی پیش مــی رود. وی افزود: البته با امضای 
تفاهم نامه ای با وزارت بهداشت قرار بر این شد که 
با سرعت بیشتری دست دلالان مضر حوزه سلامت 
را کوتاه و با نظارت بیشتر در این حوزه از این پدیده 

زشت جلوگیری کنیم.

 نامه ای که در کارتابل نمایندگان مجلس	 
 خاک می خورد

اســتاندار خراســان رضوی نیز در ایــن همایش 
با اشــاره به قوانین دســت و پاگیر حــوزه تجارت 
و ســرمایه گذاری گفت: مجموعــه ای از قوانین 
مزاحم سرمایه گذاری را به 290 نماینده مجلس 
ارسال کردیم اما هنوز بعد از گذشت دو سال این 
نامه ها در کارتابل نماینــدگان خاک می خورد. 
»علیرضا رزم حســینی« تصریح کرد : امیدواریم 
با همت نمایندگان، قوانیــن مزاحم از پیش پای 
ســرمایه گذاران برداشــته شــود تا رتبه سرمایه 

گذاری استان و کشور افزایش یابد.

 صدور موافقت اصولی در خراسان رضوی 	 
طی 48 ساعت

»حسین اربابی« معاون ســرمایه گذاری و برنامه 
ریــزی، امــور حقوقــی و مجلــس وزارت میــراث 
فرهنگی نیز در این همایــش گفت: مدت صدور 
موافقت اصولی در زمینه سرمایه گذاری از 1۶ 
ماه به یک ماه کاهش یافته و در برخی استان ها 
از جمله خراسان رضوی این زمان به 48 ساعت 

نیز رســیده اســت. »ابوالفضل مکرمی فر« مدیر 
کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی نیز در این همایش گفت: 1۳0 
فرصت سرمایه گذاری در 120 نقطه این استان 
شناسایی شده است و این تعداد فرصت سرمایه 
گذاری با نیاز به سرمایه گذاری 1۶00 میلیارد 
تومان از ســوی بخــش خصوصــی و ۳۵ میلیارد 
تومان از ســوی بخش دولتی به سرمایه گذاران 
پیشنهاد می شود که این پروژه ها می تواند برای 

19 هزار و 480 نفر اشتغال ایجاد کند.

فرمانده قرارگاه منطقه ای نیروی زمینی ارتش در شــمال شــرق کشــور گفت: 
در مقابل همه کســانی که در برابر جمهوری اسلامی ایران صف آرایی می کنند 
محکم و بااقتدار ایستاده ایم و اجازه تعرض را به دشمنان نمی دهیم.به گزارش 
ایرنا، امیر سرتیپ دوم ستاد رضا آذریان روز گذشته در سخنان پیش از خطبه های 
نماز جمعه مشهد افزود: ارتش به برکت نظام جمهوری اسلامی ایران از لحاظ 
تســلیحات و تجهیزات در بالاترین جایگاه و از نظر معنوی نیز در جایگاه بســیار 

خوبی قــرار دارد. وی با بیان این که ارتــش ایران در نظام طاغوت نیرویی وابســته به غــرب بود، افزود: 
این نیرو امروز از لحاظ ساخت مدرن ترین تسلیحات، مستقل اســت و ازنظر انسانی نیروهایی متدین 

و مکتبی دارد.

فرمانده قرارگاه منطقه ای نیروی زمینی ارتش در شمال شرق کشور:
اجازه تعرض را به دشمنان نمی دهیم

دفاع رئیس کمیسیون تجارت اتاق مشهد از تفکیک 
وزارت بازرگانی:

فعالان حوزه تجارت را بچه اندر می دانستند

رئیس کمیسیون تجارت اتاق مشهد گفت : این روزها در بحث تشکیل 
مجدد وزارت بازرگانی یا تجارت و خدمات، اظهارنظرهای متفاوتی را 
می شنویم. پیش از ادغام دو وزارت بازرگانی و صنعت و معدن نیز اعلام 
کرده بودم که این اقدام به مانند خشــتی کج است و به سرانجام نمی 
رسد. به گزارش اتاق مشهد، »محمدحســین روشنک«، تصریح کرد 
:  چرا امروز طرفداران وزارت تجارت را پوپولیست می دانید؟ پوپولیست 
آن هایی هستند که در هنگام واردات ماشین آلات، گشایش ال سی ها   
را داشتند و برای ماشین آلات یک میلیون دلاری، پنج میلیون دلار ال 
سی باز کردند و دلارها را صرف خرید اقلامی دیگر کردند یا تسهیلات 
ارزان قیمت گرفتند اما آن را در جای خود هزینه نکردند و در مقابل برج 

و ویلا ساختند. وی با تاکید بر این که ادغام وزارتخانه بخش تجارت را 
نابود کرده است، تصریح کرد: انصاف داشته باشیم و ببینیم که امروز 
وضعیت بهتر است یا هشــت ســال قبل و پیش از ادغام وزارتخانه ها. 
تحریم در این میان بهانه است باید ببینیم چگونه است که نمی توانیم در 
برهه ای که قیمت ارز 11هزار و ۵00 تومان است، با بازار جهانی رقابت 
کنیم؟روشنک  با طرح این سوال که وزارت صمت تاکنون برای عرصه 
صادرات و تجارت چه کاری انجام داده اســت، افزود: سازمان صمت 
استان تلاش های زیادی در سال های اخیر در بخش های دیگر داشت، 
اما متاســفانه این وزارتخانه مشــکل کمبود واگن و تامین زیرساخت 
 های تجارت ریلی را فراهم نکرد. چرا وزارت صنعت، معدن و تجارت،
مطالبــات صادرکننــدگان از محــل جایزه صــادرات 10 ســال قبل 
صادرکننــدگان را پرداخت نکــرد، چون فعــالان حوزه تجــارت را در 
اصطلاح بچه اندر می دانستند، پس از ادغام با نیروهای با تجربه وزارت 

بازرگانی چه کردند؟ 
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